plenitudinem temporum; non tamen tanquam om-
nino ad oblectandum ineptus. Pro gustu enim de-
lectat odoratum, bonorum expectatione, spei va-
poribus leniens sensus animæ. Certa enim et in-
dubitata fides de gratia quæ speratur, est fruitio
iis qui per patientiam expectant id quod expec-
tatur. Sic est ergo botrus Cypri, vinum promit-
tens, nondum autem factus vinum, sed per florem
(spes autem est flos) de futura gratia fidem faciens.
Adjectio autem vocabuli Gaddi, significat locum
pinguem, in quo radices agens vitis optimum et
suavem edit fructum. Sic enim qui de locorum
scripserunt historia, dicunt sortem Gaddi esse ap-
positam ad alendos botros. Quoniam ergo qui legi
Domini voluntatem habet convenientem, diu et noc-
tu in ea meditans, efficitur arbor semper germinans,
aquarum fluxibus pinguis evadens, suoque tempore
fructum præbens, ea de causa sponsi vinea, in Gaddi
agro pingui actis radicibus, hoc est in profunda
cogitatione, quæ per divina documenta irrigatur
et augetur, florentem hunc et vernantem botrum
produxit, sum intuens agricolam et plantatorem.
Quam beata est hæc agricultura, cujus fructus
sponsi formæ assimilatur! Nam quoniam ille est
vera lux, et vera vita, et justitia vera, sicut dicit
Sapientia, et quæ sunt hujusmodi, quando quispiam
per opera sit ea quæ ille est, sic aspiciens botrum
propriæ conscientiæ, ipsum sponsum in hoc aspi-
cit, lucida et immaculata vita veritatis lucem in-
tuens. Propterea dicit vitis illa fertilis, Meus est
botrus qui floret et germinat. Ipse est ille verus
botrus, qui seipsum in vectibus ligneis exhibet, cujus
sanguis iis qui salvi fiunt et lætantur sit poculentus
et salutaris, in Christo Jesu Domino nostro, cui
gloria et potentia in sæcula sæculorum. Amen.

ἔνοπτριζόμενος. Διὰ τοῦτο φησιν ἡ ἀμπελος ἡ εὐθη-
ἐκεῖνός ἐστιν ὁ ἀληθινὸς βότρυς, ὁ ἐπὶ τῶν ξυλλέων
τε καὶ εὐφραينوμένοις, πότιμόν τε καὶ σωτήριον γίνε-
τὸ κράτος εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰώνων. Ἀμήν.

HOMILIA IV.

CAP. I, § 15. *Ecce pulchra es, propinqua mea, ecce
pulchra es; oculi tui columbæ.* 16. *Ecce pulcher es,
patruelis meus et formosus.* 17. *Lectulus noster um-
brosus. Trabes nostræ cedri, laquearia nostra cupressi.*

D CAP. II, § 1. *Ego flos campi, lilium convallium.* 2. *Sicut
lilium inter spinas, sic soror mea inter filias.* 5. *Sicut
pomum in lignis silvæ, sic patruelis meus inter
filios. Sub umbra ejus desideravi et sedi, et fructus
ejus dulcis in gutture meo.* 4. *Introducite me in
cellam vinariam: ordinate in me charitatem.*
5. *Fulcite me unguentis, sternite mihi torum in malis;
quia sum sauciata a dilectione.* 6. *Sinistra ejus sub
capite meo, et dextra ejus amplexabitur me.*
7. *Adjuravi vos, filiæ Jerusalem, in potestatibus et
virtutibus agri, si excitetis et expergiscis faciatis
charitatem, donec velit.*